

WOJSKOZNAWSTWO
Minimum programowe dla studentów MISH-S
 (obowiązuje od roku akademickiego 2020/2021)

Grupy przedmiotów	Przedmioty (ćwiczenia i konwersatoria kończą się zaliczeniem z oceną, wykłady kończą się egzaminem, jeśli nie zaznaczono innej formy zaliczenia)	Liczba punktów ECTS	Charakter zajęć obligatoryjny/fakultatywny	Przynależność do obszaru kształcenia H - humanistyczny S - społeczny	Przedmioty zaliczone do minimum programowego dla studentów MISH	Uwagi
Przedmioty warsztatowe	Wstęp do badań wojskoznawczych <i>(ćwiczenia 30 godzin)</i>	3	O	H	TAK	
	Źródłoznawstwo wojskowe i służb mundurowych <i>(ćwiczenia 30 godzin)</i>	3	O	H	TAK	
	Elektroniczne źródła informacji – wyszukiwanie i przetwarzanie <i>(laboratorium 30 godzin)</i>	2	O	H	TAK	
	Historiografia wojska i służb mundurowych <i>(ćwiczenia 30 godzin)</i>	3	O	H	TAK	
Nauki pomocnicze do wojskoznawstwa	Bronioznawstwo <i>(wykład 30 godzin)</i>	3	O	H	TAK	
	Bronioznawstwo <i>(ćwiczenia 30 godzin)</i>	3	O	H	TAK	
	Munduroznawstwo i oporządzenie wojskowe <i>(ćwiczenia 30 godzin)</i>	3	O	H	TAK	
	Falerystyka i weksylologia <i>(ćwiczenia 30 godzin)</i>	3	O	H	TAK	
	Dzieje i współczesność architektury obronnej i inżynierii wojskowej	3	O	H	TAK	
	Muzealnictwo wojskowe <i>(ćwiczenia 30 godzin)</i>	2	O	H	TAK	
Dzieje sztuki wojennej [zobacz dalej]	Sztuka wojenna starożytności <i>(wykład 30 godzin)</i>	3	O	H	TAK	
	Sztuka wojenna starożytności <i>(ćwiczenia 30 godzin)</i>	3	O	H	TAK	
	Sztuka wojenna średniowiecza <i>(wykład 30 godzin)</i>	3	O	H	TAK	
	Sztuka wojenna średniowiecza <i>(ćwiczenia 30 godzin)</i>	3	O	H	TAK	
	Nowożytna sztuka wojenna <i>(wykład 30 godzin)</i>	3	O	H	TAK	

Dzieje sztuki wojennej [c.d.]	Nowożytna sztuka wojenna (ćwiczenia 30 godzin)	3	O	H	TAK	
	Sztuka wojenna XIX w. (wykład 30 godzin)	3	O	H	TAK	
	Sztuka wojenna XIX w. (ćwiczenia 30 godzin)	3	O	H	TAK	
	Sztuka wojenna I poł. XX w. (wykład 30 godzin)	3	O	H	TAK	
	Sztuka wojenna I poł. XX w. (ćwiczenia 30 godzin)	3	O	H	TAK	
	Sztuka wojenna po 1945 r. (wykład 30 godzin)	3	O	H	TAK	
	Sztuka wojenna po 1945 r. (ćwiczenia 30 godzin)	3	O	H	TAK	
Sytuacja wojskowo polityczna Polski po 1945 r.	Systemy polityczne po 1945 r. (ćwiczenia 30 godzin)	3	O	nauki o polit. i admin.	TAK	
	Bezpieczeństwo międzynarodowe od zakończenia II wojny światowej	3	O	nauki o bezpieczeństwie	TAK	
	Bezpieczeństwo narodowe Polski po 1945 r. (ćwiczenia 30 godzin)	3	O	nauki o bezpieczeństwie	TAK	
	Siły zbrojne na świecie po II wojnie światowej (ćwiczenia 30 godzin)	3	O	H	TAK	
	Konflikty lokalne po 1945 r. oraz zwalczanie terroryzmu (ćwiczenia 30 godzin)	3	O	nauki o bezpieczeństwie	TAK	
	Wojsko Polskie w interwencjach, akcjach i kryzysach XX wieku (ćwiczenia 30 godzin)	3	O	nauki o bezpieczeństwie	TAK	
	Historia i współczesność sił oraz służb specjalnych (ćwiczenia 30 godzin)	2	O	H	TAK	
Służby policyjne i ochrona granic	Historia i współczesność sił policyjnych oraz porządkowych (ćwiczenia 30 godzin)	3	F	H	NIE	
	Formacje ochrony granic w Polsce – historia i współczesność (ćwiczenia 30 godzin)	3	F	H	NIE	
Geografia historyczno-wojskowa	Geografia historyczna (ćwiczenia 30 godzin)	3	O	H	TAK	
	Geografia wojenna (ćwiczenia 30 godzin)	3	O	nauki o bezpieczeństwie	TAK	
	Historia i dzień dzisiejszy kartografii wojskowej (ćwiczenia 30 godzin)	3	O	H	TAK	

Prawne aspekty funkcjonowania sił zbrojnych i organów ochrony bezpieczeństwa	Międzynarodowe prawo humanitarne konfliktów zbrojnych <i>(wykład 30 godzin)</i>	3	O	nauki prawne	TAK	
	Prawne podstawy funkcjonowania polskich sił zbrojnych <i>(wykład 30 godzin)</i>	3	O	nauki prawne	TAK	
	Prawne podstawy funkcjonowania polskich organów ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego <i>(wykład 30 godzin)</i>	2	O	nauki prawne	TAK	
Moduł zajęć terenowych	Zajęcia terenowe I	2	F	H	NIE	
	Zajęcia terenowe II	2	F	H	NIE	
	Zajęcia terenowe III	2	F	H	NIE	
Moduł przygotowawczy do napisania pracy dyplomowej	Proseminarium	10	F	H	NIE	
	Seminarium licencjackie	14	O	H	TAK	
Specjalność do wyboru: Wojny i siły zbrojne w Europie Środkowo-Wschodniej w XX wieku	Militarne aspekty I wojny światowej	3	F	H	NIE	
	Wojny o niepodległość i granice II Rzeczypospolitej	3	F	H	NIE	
	Militarne aspekty II wojny światowej	3	F	H	NIE	
	Siły zbrojne Rosji i Związku Sowieckiego	3	F	H	NIE	
	Siły zbrojne Niemiec	3	F	H	NIE	
	Wojsko Polskie w okresie międzywojennym	3	F	H	NIE	
	Polski czyn zbrojny w wojnach światowych	3	F	H	NIE	
	Militarne aspekty rozpadu Imperium Rosyjskiego i Związku Sowieckiego	3	F	H	NIE	
	Siły morskie i działania wojenne na morzach	3	F	H	NIE	

Specjalność do wyboru: Człowiek a wojna	Przestępstwa i zbrodnie wojenne na przestrzeni wieków	3	F	H	NIE	
	Polskie i europejskie tradycje wojskowe	3	F	H	NIE	
	Mniejszości narodowe i etniczne w siłach zbrojnych	3	F	H	NIE	
	Wojna jako katalizator postępu technicznego i technologicznego	3	F	H	NIE	
	Archeologia militariów i miejsc pamięci narodowej	3	F	H	NIE	
	Obraz wojny we wspomnieniach i pamiętnikach kombatantów	3	F	H	NIE	
	Dzieła sztuki jako źródła do dziejów wojen oraz wojskowości i techniki wojennej	3	F	H	NIE	
	Obraz wojny w kinematografii i propagandzie	3	F	H	NIE	
	Społeczne aspekty wojny i funkcjonowania sił zbrojnych	3	F	H	NIE	
Zajęcia ogólnouczelniane lub zajęcia oferowane na innym kierunku studiów	Wykład z oferty Instytutu Filozofii UMK	2	F		NIE	
	Wykład ogólnowydziałowy	2	O		TAK	
Praktyki	Praktyki zawodowe [w instytucji wybranej przez studenta]	3	F		NIE	
Łączna liczba punktów ECTS dla minimum programowego MISH		117				